
 

Jedn. identifikátor 269664 - RRTV 
    
Naše č. j.  RRTV/6260/2018-vac 
 
Sp. zn.   RRTV/2018/189/kus 
 
Vyřizuje: Analytický odbor 
 
Datum, místo 13. února 2018, Praha 
 
 

Odložení žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“), zřízená zákonem č. 231/2001 Sb., o 
provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále 
jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), jakožto povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), rozhodla 
prostřednictvím předsedy Rady v souladu s článkem 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady a v souladu 
s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. o žádosti bližší údaje 
v rámci žádosti nebyly specifikovány, ze dne 12. února 2018, č. j. RRTV/6260/2018-vac takto: 
 
Žádost žadatele  bližší údaje nebyly v rámci žádosti specifikovány, ze dne 12. února 
2018, č. j. RRTV/6260/2018-vac, se dle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb.  
 

odkládá 
 

neboť požadované informace se nevztahují k působnosti Rady. 
 
 
Odůvodnění: 
 
Radě byla dne 12. února 2018 pod č. j. RRTV/6260/2018-vac doručena písemnost týkající se 
poskytnutí informací v tomto znění:  
 
„Dobry den, jako koncesionar mam pravo znat a to dle Zakona o verejnem pristupu k informacim, 
jakou castkou je honorovan p.Moravec za sve vystoupeni ve verejnych vystoupeni v programech 
CT. Zadam timto, aby tyto informace byly zverejneny a vy jako Rada, donutila vedeni CT k 
zverejneni techto informaci. Neminim platit neco, o cem nevim, kde penize plynou. V pripade, ze 
se zverejneni nedockam, podam jak na CT tak i na tuhle radu soudni zalobu a verte, sve odpovedi 
se dockam. A bude mi jedno, jak dlouho cekat budu, ale dockam se.Jelikoz se ohanite svou 
objektivitou budu velice rad, kdyz se sveho pozadavku zhostite k me spokojenosti, a to i bez 
soudniho rizeni.“ 
 
Dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. mají povinné subjekty povinnost poskytovat informace 
vztahující se k jejích působnosti.  
 
Působnost Rady je stanovena zákonem č. 231/2001 Sb., přičemž do její působnosti nespadá 
otázka odměňování zaměstnanců České televize. Rada zároveň nedisponuje pravomocí nařídit 
České televizi, jakožto provozovateli televizního vysílání, aby zveřejnila výši platu či odměn 
Václava Moravce, ani jiných zaměstnanců nebo spolupracovníků České televize.  
 



Dle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. povinný subjekt v případě, že se požadované 
informace nevztahují k jeho působnosti, žádost odloží a sdělí tuto skutečnost žadateli. Vzhledem 
k tomu, že se požadované informace nevztahují k působnosti Rady, rozhodla Rada 
prostřednictvím předsedy Rady o odložení žádosti dle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 
Sb. 
 
Poučení: 
 
Odložení žádosti podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. není rozhodnutím 
o odmítnutí žádosti podle § 15 téhož zákona. V případě odložení žádosti není ani využitelný zákon 
č. 500/2004 Sb., správní řád, jak vyplývá z ustanovení § 20 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb.  
 
Proti odložení žádosti podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. tak nelze 
uplatnit odvolání. 
 
Proti odložení žádosti podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. nelze ani 
uplatnit stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, jak vyplývá z ustanovení § 16a odst. 
1 téhož zákona.   
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 




